ô

município de santa cruz do sul
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.733, de 20 de junho de 2012.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO MONTANTE DE R$
49.710,07 (QUARENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS
E SETE CENTAVOS), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3o, da Lei nc
6.426, de 26 de dezembro de 2011

DECRETA:

Art. 1o - Ficam abertos créditos suplementares no montante de R$
49.710,07 (quarenta e nove mil, setecentos e dez reais e sete centavos) para reforçar a dotação:

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 03 -FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL COM RECURSOS
VINCULADOS - FMAS

1303-0824400152.158 - GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA COM RECURSOS DO IGD -
ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA
3.1.9.0.04.00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
(000961) R$26.000,00
3.1.9.0.94.00.00.00 - INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS
(000964) R$ 2.100,00
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(000972) R$ 21.610,07

SOMA R$49.710,07

Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar
tigo 1o, o superávit financeiro existente em 31 de dezembro de 2012 no recurso vinculado 1329 do
Programa Bolsa Família com recursos do IGD, conforme demonstrativo anexo.

Art. 2o - Este Decreto entra em viaor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul/âO de junho fife 2012.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

NEIVA TERESflgÇA MARQUE
Prefeita Mui

MARIA ELIANÊ NORONHA DA ROSA

Secretária Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

i DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO 00 SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2011

Recurso: 13:

Conta

PROGR.BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO
BB ISaido em 31/12/11: R$53.035,07

~~ Saldo Bancário: R$53.035,07

Restos a pagar exercício 2011: R$3.325,00

Restos a pagar exercícios anteriores: •R$0.00

Saldo Disponível emm?tt!mtâã>h^:&ÍM3AP$tt

Santa Cruz do Sul, 04 de janeiro de 2011

André Weigel
Contador CRBRS 65.772